

Obiectivul: Lotul I Reparație sălii de preparare bucate, sala de spălat vesela și holul - acces cantină la ÎL Liceul Teoretic Ion Creangă Hîrbovăț, Anenii Noi

Deviz local Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2021-12-02

Valoarea de deviz 280 158,524 (Lei)

Obiectul: Sala de preparare bucate						
Devizul: Lucrări de construcții						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap.1	Reparația pereților				
1.1.1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	32,9200	92,3880	3 041,413
					92,2560	3 037,068
1.1.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	47,9300	16,5682	794,114
					15,5682	746,184
1.1.3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . (Betoncontact)	m2	42,9500	5,8798	252,537
					1,7298	74,295
1.1.4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	42,9500	132,3250	5 683,359
					98,0220	4 210,045
1.1.5	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm .	m2	42,9500	245,9087	10 561,778
					95,1390	4 086,220
1.1.6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	4,9800	85,1762	424,177
					70,3452	350,319
1.1.7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	4,9800	38,0664	189,571
					31,7130	157,931
1.1.8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	4,9800	5,4298	27,040
					1,7298	8,614
1.1.9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual . (interioare)	m2	4,9800	43,4310	216,286
					31,7130	157,931
	Cap.1	TOTAL Reparația pereților				21 190,276
		Inclusiv salariul				12 828,606
	Cap. 2	Reparația pardoselei				
1.1.10	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	37,1700	18,4480	685,712
					17,2980	642,967
1.1.11	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp. (Sapa)	m2	37,1700	258,2510	9 599,190
					51,8940	1 928,900
1.1.12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	37,1700	296,3940	11 016,965
					144,1500	5 358,056
	Cap. 2	TOTAL Reparația pardoselei				21 301,867
		Inclusiv salariul				7 929,922
	Cap. 3	Reparație tavan				
1.1.13	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m . (PGC rezistent la umiditate)	m2	32,1800	211,2871	6 799,218
					110,1306	3 544,003
1.1.14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	4,9800	88,7462	441,956
					70,3452	350,319
1.1.15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . (supraton)	m2	37,1700	5,4298	201,826
					1,7298	64,297
1.1.16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	37,1700	38,0664	1 414,928
					31,7130	1 178,772
1.1.17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . (supraton)	m2	37,1700	5,4298	201,826
					1,7298	64,297

1.1.18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	37,1700	43,4310	1 614,330
					31,7130	1 178,772
	Cap. 3	TOTAL Reparație tavan				10 674,084
		Inclusiv salariul				6 380,460
	Cap.4	Tămplărie				
1.1.19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	12,1900	24,2172	295,208
					24,2172	295,208
1.1.20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	2,6500	2 169,1546	5 748,260
					46,7046	123,767
1.1.21	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv .	m2	0,7500	2 225,6004	1 669,200
					54,2004	40,650
1.1.22	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp.	m2	2,5700	2 090,3896	5 372,301
					32,2896	82,984
1.1.23	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime. (interioare)	m	23,9400	48,1391	1 152,450
					38,0556	911,051
1.1.24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	7,1800	88,7462	637,198
					70,3452	505,079
1.1.25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	7,1800	38,0664	273,317
					31,7130	227,699
1.1.26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	7,1800	5,4298	38,986
					1,7298	12,420
1.1.27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual . (interioare)	m2	7,1800	43,4310	311,835
					31,7130	227,699
	Cap.4	TOTAL Tămplărie				15 498,754
		Inclusiv salariul				2 426,558
	Cap.5	Diverse lucrări				
1.1.28	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi .	m2	22,8000	89,0916	2 031,288
					72,6516	1 656,456
1.1.29	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t	15,8000	72,0750	1 138,785
					72,0750	1 138,785
1.1.30	Trl1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t	15,8000	20,1810	318,860
					20,1810	318,860
1.1.31	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t	15,8000	45,5000	718,900
					0,0000	0,000
	Cap.5	TOTAL Diverse lucrări				4 207,833
		Inclusiv salariul				3 114,101

Total manopera (ore)	566,7646
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	72 872,813
Asigurari sociale	24,0000% 7 843,115
Total	80 715,929
Cheltuieli de transport	7,0000% 2 756,795
Total	83 472,724
Cheltuieli de regie	6,0000% 5 008,363
Total	88 481,088
Beneficiu de deviz	6,0000% 5 308,865

Total Deviz fara TVA	93 789,953
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Sala de preparare bucate					
Devizul: Încălzire					
Nr.	Simbol norme si Cod	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform	Valoarea de deviz (Lei)

	resurse			datelor din proiect	Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap.1	Lucrări sanitare				
1.2.1	RpGB20C	Demontarea radiatorului din fonta, tabla, ceramica de 0.6-1.8 mc/ora.	buc	2,0000	76,1112	152,222
					76,1112	152,222
1.2.2	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4".	m	7,9500	35,1426	279,384
					20,7576	165,023
1.2.3	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. Tip 22K 500/1120	buc	2,0000	2 047,1090	4 094,218
					37,4790	74,958
1.2.4	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" . DEZAERATOR	buc	2,0000	31,7660	63,532
					5,7660	11,532
1.2.5	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de încălzire centrala.	buc	6,0000	216,0188	1 296,113
					10,3788	62,273
1.2.6	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	10,4500	53,9640	563,924
					23,0640	241,019
1.2.7	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. cot ppr d25 * 90	buc	6,0000	15,5228	93,137
					10,3788	62,273
1.2.8	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. mufa ppr d 25	buc	3,0000	15,5228	46,568
					10,3788	31,136
1.2.9	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2".	buc	2,0000	51,1788	102,358
					10,3788	20,758
1.2.10	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1". trecere ppr 25 x d 3/4	buc	2,0000	126,1710	252,342
					49,0110	98,022
1.2.11	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4".	buc	2,0000	10,7206	21,441
					9,2256	18,451
1.2.12	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, d28x10mm	m	10,4500	42,3846	442,919
					29,4066	307,299
1.2.13	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida.	buc	18,0000	37,1320	668,376
					11,5320	207,576
1.2.14	RpIE04A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 3/8"-1".	m	10,4500	6,9660	72,795
					5,7660	60,255
1.2.15	RpIE05A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a conductelor de alimentare a aerotermelor sau bateriilor de incalzire , avind diametrul de 3/8"-1".	m	10,4500	6,7160	70,182
					5,7660	60,255
	Cap.1	TOTAL Lucrări sanitare				8 219,511
		Inclusiv salariul				1 573,051

Total manopera (ore)	27,2815
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		8 219,511
Asigurari sociale	24,0000%	377,532
Total		8 597,043
Cheltuieli de transport	7,0000%	464,208
Total		9 061,251
Cheltuieli de regie	6,0000%	543,675
Total		9 604,926
Beneficiu de deviz	6,0000%	576,296

Total Deviz fara TVA	10 181,221
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Sala de preparare bucate					
Devizul: Apeduct și canalizare					
Nr.	Simbol	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate	Valoarea de deviz (Lei)

	norme si Cod resurse			conform datelor din proiect	Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap.1	Lucrări sanitare				
1.3.1	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1".	m	15,8000	17,2980	273,308
					17,2980	273,308
1.3.2	RpIC18C	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2"-2".	m	16,4000	61,6725	1 011,429
					43,2450	709,218
1.3.3	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m	21,5000	80,5212	1 731,206
					18,4512	396,701
1.3.4	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc	7,0000	38,7348	271,144
					16,1448	113,014
1.3.5	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	5,4000	35,1030	189,556
					14,4150	77,841
1.3.6	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	3,0000	24,8692	74,608
					12,6852	38,056
1.3.7	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm.	buc	2,0000	82,4744	164,949
					16,7214	33,443
1.3.8	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm.	m	8,6000	40,8116	350,980
					17,8746	153,722
1.3.9	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc	1,0000	1 023,0048	1 023,005
					109,5540	109,554
1.3.10	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	1,0000	465,1390	465,139
					95,1390	95,139
	Cap.1	TOTAL Lucrări sanitare				5 555,323
		Inclusiv salariul				1 999,995

Total manopera (ore)	34,6860
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		5 555,323
Asigurari sociale	24,0000%	479,999
Total		6 035,322
Cheltuieli de transport	7,0000%	248,811
Total		6 284,133
Cheltuieli de regie	6,0000%	377,048
Total		6 661,181
Beneficiu de deviz	6,0000%	399,671

Total Deviz fara TVA	7 060,852
-----------------------------	------------------

Obiectul: Sala de preparare bucate						
Devizul: Lucrări de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
	Cap.2	Electricitate				
1.4.1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350.	buc	1,0000	188,7042	188,704
					136,6542	136,654
1.4.2	Material	Panou electric	buc	1,0000	100,0000	100,000
					0,0000	0,000
1.4.3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A.	buc	6,0000	172,0286	1 032,172
					89,9496	539,698
1.4.4	Material	Intrerupator automat 1P	buc	5,0000	30,0000	150,000
					0,0000	0,000

1.4.5	Material	Intrerupator automat UZO	buc	1,0000	250,0000	250,000
					0,0000	0,000
1.4.6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m	0,1500	2 057,3690	308,605
					714,9840	107,248
1.4.7	Material	Cablu 3x4	m	15,0000	22,0000	330,000
					0,0000	0,000
1.4.8	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m	0,3700	4 630,8020	1 713,397
					962,9220	356,281
1.4.9	Material	Cablu 3x2,5	m	15,4000	14,0000	215,600
					0,0000	0,000
1.4.10	Material	Cablu 3x1,5	m	22,0000	13,0000	286,000
					0,0000	0,000
1.4.11	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. 25x25	100 m	0,1500	2 350,0814	352,512
					939,2814	140,892
1.4.12	08-02-420-1	Cutie de ramificatie la bare-conductori de distributie, cu siguranta, deconector, automat, sau indicator de tesniune.	100 buc	0,0300	11 068,0000	332,040
					8 190,0000	245,700
1.4.13	Material	Cutie pentru instalarea prizei și intrerupatoarelor	buc	3,0000	3,0000	9,000
					0,0000	0,000
1.4.14	08-03-594-2 k=0,6	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat instalat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2. (demontarea corpurilor)	100 buc	0,0400	6 955,2300	278,209
					4 013,1360	160,525
1.4.15	08-03-594-2	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat instalat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2.	100 buc	0,0400	11 592,0500	463,682
					6 688,5600	267,542
1.4.16	Material	Corp de iluminare LED	buc	4,0000	350,0000	1 400,000
					0,0000	0,000
1.4.17	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa.	100 buc	0,0200	2 376,2960	47,526
					2 196,8460	43,937
1.4.18	Material	Priza cu impamintare	buc	2,0000	15,0000	30,000
					0,0000	0,000
1.4.19	08-03-591-2 k=0,6	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa. (Demontarea intrerupatoarelor)	100 buc	0,0100	697,3567	6,974
					668,3947	6,684
1.4.20	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa.	100 buc	0,0100	1 937,1020	19,371
					1 856,6520	18,567
1.4.21	Material	Intrerupator	buc	1,0000	15,0000	15,000
					0,0000	0,000
	Cap.2	TOTAL Electricitate				7 528,792
		Inclusiv salariul				2 023,728

Total manopera (ore)	37,8564
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		7 528,792
Asigurari sociale	24,0000%	485,695
Total		8 014,487
Cheltuieli de transport	7,0000%	266,165
Total		8 280,652
Cheltuieli de regie	6,0000%	496,839
Total		8 777,491
Beneficiu de deviz	6,0000%	526,649

Total Deviz fara TVA	9 304,140
-----------------------------	------------------

Obiectul: Sala de spălat vesela						
Devizul: Lucrări de construcții						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap.1	Reparația pereților				
2.1.1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	38,7900	92,3880	3 583,731
					92,2560	3 578,610
2.1.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	52,4200	16,5682	868,505

		sau tavane.			15,5682	816,085
2.1.3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . (Betoncontact)	m2	44,0300	5,8798	258,888
					1,7298	76,163
2.1.4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	44,0300	132,3250	5 826,270
					98,0220	4 315,909
2.1.5	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm .	m2	44,0300	245,9087	10 827,359
					95,1390	4 188,970
2.1.6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	8,3800	88,7462	743,693
					70,3452	589,493
2.1.7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	8,3800	38,0664	318,996
					31,7130	265,755
2.1.8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	8,3800	5,4298	45,502
					1,7298	14,496
2.1.9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual . (interioare)	m2	8,3800	43,4310	363,952
					31,7130	265,755
	Cap.1	TOTAL Reparația pereților				22 836,895
		Inclusiv salariul				14 111,236
	Cap. 2	Reparația pardoselei				
2.1.10	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	26,7100	18,4480	492,746
					17,2980	462,030
2.1.11	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp. (Sapa)	m2	26,7100	258,2510	6 897,884
					51,8940	1 386,089
2.1.12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	26,7100	296,3940	7 916,684
					144,1500	3 850,247
	Cap. 2	TOTAL Reparația pardoselei				15 307,314
		Inclusiv salariul				5 698,365
	Cap. 3	Reparație tavan				
2.1.13	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m . (PGC rezistent la umeditate)	m2	21,6600	211,2871	4 576,478
					110,1306	2 385,429
2.1.14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	5,0500	88,7462	448,168
					70,3452	355,243
2.1.15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . (supraton)	m2	26,7100	5,4298	145,030
					1,7298	46,203
2.1.16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	26,7100	38,0664	1 016,754
					31,7130	847,054
2.1.17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . (supraton)	m2	26,7100	5,4298	145,030
					1,7298	46,203
2.1.18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	26,7100	43,4310	1 160,042
					31,7130	847,054
	Cap. 3	TOTAL Reparație tavan				7 491,502
		Inclusiv salariul				4 527,186
	Cap.4	Tămplărie				
2.1.19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	4,9700	24,2172	120,359
					24,2172	120,359
2.1.20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	4,9700	2 169,1546	10 780,698
					46,7046	232,122
2.1.21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	0,7100	24,2172	17,194
					24,2172	17,194
2.1.22	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv .	m2	0,7100	2 225,6004	1 580,176
					54,2004	38,482
2.1.23	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime. (interioare)	m	7,2000	48,1391	346,602
					38,0556	274,000

2.1.24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1,0800	88,7462	95,846
					70,3452	75,973
2.1.25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	1,0800	38,0664	41,112
					31,7130	34,250
2.1.26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	1,0800	5,4298	5,864
					1,7298	1,868
2.1.27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual . (interioare)	m2	1,0800	43,4310	46,905
					31,7130	34,250
	Cap.4	TOTAL Tămplărie				13 034,757
		Inclusiv salariul				828,499
	Cap.5	Diverse lucrări				
2.1.28	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi .	m2	18,9000	89,0916	1 683,831
					72,6516	1 373,115
2.1.29	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t	7,1000	72,0750	511,733
					72,0750	511,733
2.1.30	Trl1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t	7,1000	20,1810	143,285
					20,1810	143,285
2.1.31	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t	7,1000	45,5000	323,050
					0,0000	0,000
	Cap.5	TOTAL Diverse lucrări				2 661,899
		Inclusiv salariul				2 028,133

Total manopera (ore)	471,6167
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	61 332,367
Asigurari sociale	24,0000% 6 526,421
Total	67 858,787
Cheltuieli de transport	7,0000% 2 361,863
Total	70 220,650
Cheltuieli de regie	6,0000% 4 213,239
Total	74 433,889
Beneficiu de deviz	6,0000% 4 466,033

Total Deviz fara TVA	78 899,923
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Sala de spălat vesela						
Devizul: Apeduct și canalizare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap.1	Lucrări sanitare				
2.2.1	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1".	m	28,7000	17,2980	496,453
					17,2980	496,453
2.2.2	RpIC18C	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2"-2".	m	9,5000	61,6725	585,889
					43,2450	410,828
2.2.3	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m	28,4500	80,5212	2 290,828
					18,4512	524,937
2.2.4	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc	13,0000	38,7348	503,552
					16,1448	209,882
2.2.5	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	10,5000	76,3030	801,182
					14,4150	151,358
2.2.6	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	7,0000	34,8692	244,084
					12,6852	88,796
2.2.7	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm.	buc	2,0000	82,4744	164,949
					16,7214	33,443

2.2.8	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm.	m	40,2000	40,8116	1 640,626
					17,8746	718,559
2.2.9	SC05A	Chiuvetă triplă 500*500*850 x3 buc, avind teava de scurgere din material plastic	buc	2,0000	11 417,0920	22 834,184
					98,0220	196,044
2.2.10	SC05A	Masa cu chiuvetă (400*400*300) *1 cu margine la spate avind teava de scurgere din material plastic	buc	2,0000	5 357,0920	10 714,184
					98,0220	196,044
	Cap.1	TOTAL Lucrări sanitare				40 275,931
		Inclusiv salariul				3 026,343

Total manopera (ore)	52,4860
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		40 275,931
Asigurari sociale	24,0000%	726,322
Total		41 002,253
Cheltuieli de transport	7,0000%	2 607,181
Total		43 609,435
Cheltuieli de regie	6,0000%	2 616,566
Total		46 226,001
Beneficiu de deviz	6,0000%	2 773,560

Total Deviz fara TVA	48 999,561
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Sala de spălat vesela						
Devizul: Lucrări de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap.1	Electricitate				
2.3.1	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m	0,0900	2 056,3690	185,073
					714,9840	64,349
2.3.2	Material	Cablu 3x4	m	9,0000	22,0000	198,000
					0,0000	0,000
2.3.3	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m	0,1900	4 628,3020	879,377
					962,9220	182,955
2.3.4	Material	cablu 3x1,5	m	19,0000	13,0000	247,000
					0,0000	0,000
2.3.5	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. 25x25	100 m	0,0500	2 350,0814	117,504
					939,2814	46,964
2.3.6	08-02-420-1	Cutie de ramificatie la bare-conductori de distributie, cu siguranta, deconector, automat, sau indicator de tesniune.	100 buc	0,0100	16 370,4400	163,704
					13 492,4400	134,924
2.3.7	Material	Cutie pentru instalarea prizei și intrerupatorilor	buc	1,0000	3,0000	3,000
					0,0000	0,000
2.3.8	08-03-594-2 k=0,6	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat instalat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2. (demontarea corpurilor)	100 buc	0,0400	11 253,6300	450,145
					4 013,1360	160,525
2.3.9	08-03-594-2	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat instalat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2.	100 buc	0,0400	18 756,0500	750,242
					6 688,5600	267,542
2.3.10	Material	Corp de iluminat LED	buc	4,0000	350,0000	1 400,000
					0,0000	0,000
2.3.11	08-03-591-2 k=0,6	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa.(Demontarea intrerupatoarelor)	100 buc	0,0100	1 162,2612	11,623
					1 113,9912	11,140
2.3.12	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa.	100 buc	0,0100	1 937,1020	19,371
					1 856,6520	18,567
2.3.13	Material	intreruptor	buc	1,0000	15,0000	15,000
					0,0000	0,000
	Cap.1	TOTAL Electricitate				4 440,040
		Inclusiv salariul				886,966

Total manopera (ore)	15,3827
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		4 440,040
Asigurari sociale	24,0000%	212,872
Total		4 652,912
Cheltuieli de transport	7,0000%	146,887
Total		4 799,799
Cheltuieli de regie	6,0000%	287,988
Total		5 087,787
Beneficiu de deviz	6,0000%	305,267

Total Deviz fara TVA	5 393,054
-----------------------------	------------------

Obiectul: Hol acces cantină

Devizul: Lucrări de reparații

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap.1	Reparația pereților				
3.1.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	20,5600	16,5682	340,642
					15,5682	320,082
3.1.2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	20,5600	5,8798	120,889
		Betonocontact			1,7298	35,565
3.1.3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	20,5600	132,3250	2 720,602
					98,0220	2 015,332
3.1.4	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm .	m2	11,5600	245,8587	2 842,126
					95,1390	1 099,807
3.1.5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	10,0000	38,0664	380,664
					31,7130	317,130
3.1.6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	10,0000	5,4298	54,298
					1,7298	17,298
3.1.7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	10,0000	43,4310	434,310
					31,7130	317,130
	Cap.1	TOTAL Reparația pereților				6 893,531
		Inclusiv salariul				4 122,344
	Cap.2	Lucrări sanitare				
3.1.8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	6,0000	54,7770	328,662
					54,7770	328,662
3.1.9	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	1,0000	80,1418	80,142
					14,4150	14,415
3.1.10	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	12,5600	35,1030	440,894
					14,4150	181,052
3.1.11	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	7,0000	24,8692	174,084
					12,6852	88,796
3.1.12	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc	6,0000	1 023,0048	6 138,029
					109,5540	657,324
3.1.13	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	6,0000	465,1390	2 790,834
					95,1390	570,834
	Cap.2	TOTAL Lucrări sanitare				9 952,645
		Inclusiv salariul				1 841,084

Total manopera (ore)	103,4240
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		16 846,176
Asigurari sociale	24,0000%	1 431,223
Total		18 277,399
Cheltuieli de transport	7,0000%	761,064

Total		19 038,462
Cheltuieli de regie	6,0000%	1 142,308
Total		20 180,770
Beneficiu de deviz	6,0000%	1 210,846
Total Deviz fara TVA		21 391,616

Obiectul: Hol acces cantină

Devizul: Lucrări de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap.1	Electricitate				
3.2.1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350.	buc	1,0000	188,7042	188,704
					136,6542	136,654
3.2.2	Material	Panou electric	buc	1,0000	100,0000	100,000
					0,0000	0,000
3.2.3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A.	buc	6,0000	172,0286	1 032,172
					89,9496	539,698
3.2.4	Material	Intrerupator automat 1P	buc	2,0000	30,0000	60,000
					0,0000	0,000
3.2.5	Material	Intrerupator automat UZO	buc	1,0000	250,0000	250,000
					0,0000	0,000
3.2.6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m	0,2200	2 056,3690	452,401
					714,9840	157,296
3.2.7	Material	Cablu 3x4	m	22,0000	22,0000	484,000
					0,0000	0,000
3.2.8	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m	0,1800	4 630,8020	833,544
					962,9220	173,326
3.2.9	Material	Cablu 3x2,5	m	18,0000	14,0000	252,000
					0,0000	0,000
3.2.10	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. 25x25	100 m	0,3700	1 250,0814	462,530
					939,2814	347,534
	Cap.1	TOTAL Electricitate				4 115,351
		Inclusiv salariul				1 354,508

Total manopera (ore)	23,4913
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		4 115,351
Asigurari sociale	24,0000%	325,082
Total		4 440,433
Cheltuieli de transport	7,0000%	132,550
Total		4 572,983
Cheltuieli de regie	6,0000%	274,379
Total		4 847,362
Beneficiu de deviz	6,0000%	290,842

Total Deviz fara TVA	5 138,204
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	280 158,524
TVA (0%)	0,000
TOTAL GENERAL	280 158,524
Inclusiv salariul	76 701,085

Cursul de referinta: 21.52 Lei/Euro, din data de 2021-04-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

